АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2018 № 857

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  в муниципальную программу

«Благоустройство», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1003 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 №

356, от 05.08.2014 №1337, от 24.09.2014 №1528, от 14.10.2014 №1632, от

05.11.2014 №1764, от 27.05.2015 №638, от 12.10.2015 №2173, от 19.10.2015

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

№2216, от 18.12.2015 №2508, от 27.01.2016 №60, от 31.05.2016 №591, от

02.09.2016 №1024, от 11.10.2016 №1173, от 21.10.2016 №1203, от 12.12.2016

№1431, от 05.05.2017 №469, от 26.05.2017 №522, от 15.06.2017 №578, от

07.07.2017 №688, от 16.10.2017 №1137, от 25.10.2017 №1211, от 11.12.2017 №

1463, от 10.04.2018 № 370, от 25.04.2018 № 426, от 08.05.2018 № 469, от

25.06.2018 № 659) (далее - Программа) следующие изменения:

 1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство»:

1.1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

Задачи муниципальной

программы

Организация благоустройства и озеленения

территорий города Кирово-Чепецка.

Организация ритуальных услуг и содержания

мест захоронения в городе Кирово-Чепецке.

Организация уличного освещения в городе

Кирово-Чепецке.

Формирование современной городской среды.

Реализация концепции «Пять шагов

благоустройства повседневности» в городе

Кирово-Чепецке.

Проведение преддекларационного обследования

гидротехнических сооружений, находящихся в

собственности муниципального образования.

1.1.2. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица

измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории  города Кирово-Чепецка

1. Содержание и

благоустройство городских

территорий (га).

5336 5336 5336 5336 5336 5336 5336

2. Валка аварийных деревьев

(шт).
40 40 40 40 40 40 40

3. Формовочная обрезка

деревьев (шт).
42 42 42 42 42 42 42

4. Содержание мест общего

пользования (незакрепленные

территории) (тыс.м2).

364,2 364,2 364,2 759,9 759,9 759,9 759,9

5. Содержание мемориалов (ед). 3 3 5 5 5 5 5

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения  в  городе

Кирово-Чепецке

6. Содержание кладбищ

(тыс.м2).
339,6 339,6 463,6 463,6 463,6 463,6 463,6

Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

7. Содержание и обслуживание

линий электропередач (км):

 -кабельных

- воздушных

77,95

84,6

69,8

49,5

69,8

49,5

70,4

51,8

70,4

51,8

70,4

51,8

7

70,4

51,8

8. Обслуживание узлов

управления уличным

освещением (шт).

74 74 74 77 77 77 77

9. Обслуживание светильников

уличного освещения (шт).
3234 3350 3350 3379 3379 3379 3379

Задача 4. Формирование современной городской среды

10. Количество

отремонтированных

дворовых территорий (ед.)

0 0 0 22 0 0 0

11. Количество обустроенных

территорий общего

пользования (ед.)

0 0 0 5 0 0 0

Задача 5. Реализация концепции «Пять шагов благоустройства повседневности» в городе

Кирово-Чепецке

12. Реализация целевых

показателей установленных

Институтом медиа,

архитектуры и дизайна

«Стрелка»

нет нет нет да нет нет нет

Задача 6. Проведение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений,

находящихся в собственности муниципального образования

13. Разработка расчета размера

вреда, который может быть

причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу

физических и юридических

лиц в результате аварии

гидротехнического

сооружения

нет нет нет нет да нет нет

1.2. В разделе 3 Программы «Приоритеты  муниципальной  политики  в

соответствующей  сфере социально-экономического развития, цели, задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы,

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование показателя

эффективности/единица

измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории  города Кирово-Чепецка

1. Содержание и

благоустройство городских

территорий (га).

5336 5336 5336 5336 5336 5336 5336

2. Валка аварийных деревьев

(шт).
40 40 40 40 40 40 40

3. Формовочная обрезка

деревьев (шт).
42 42 42 42 42 42 42

4. Содержание мест общего

пользования (незакрепленные

территории) (тыс.м2).

364,2 364,2 364,2 759,9 759,9 759,9 759,9

5. Содержание мемориалов (ед). 3 3 5 5 5 5 5

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения  в  городе

Кирово-Чепецке

6. Содержание кладбищ

(тыс.м2).
339,6 339,6 463,6 463,6 463,6 463,6 463,6

Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

7. Содержание и обслуживание

линий электропередач (км):

 -кабельных

- воздушных

77,95

84,6

69,8

49,5

69,8

49,5

70,4

51,8

70,4

51,8

70,4

51,8

7

70,4

51,8

8. Обслуживание узлов

управления уличным

освещением (шт).

74 74 74 77 77 77 77

9. Обслуживание светильников

уличного освещения (шт).
3234 3350 3350 3379 3379 3379 3379

Задача 4. Формирование современной городской среды

10. Количество

отремонтированных

дворовых территорий (ед.)

0 0 0 22 0 0 0

11. Количество обустроенных

территорий общего

пользования (ед.)

0 0 0 5 0 0 0

Задача 5. Реализация концепции «Пять шагов благоустройства повседневности» в городе

Кирово-Чепецке

12. Реализация целевых

показателей установленных

Институтом медиа,

архитектуры и дизайна

«Стрелка»

нет нет нет да нет нет нет

Задача 6. Проведение преддекларационного обследования гидротехнических сооружений,

находящихся в собственности муниципального образования

13. Разработка расчета размера

вреда, который может быть

причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу

физических и юридических

лиц в результате аварии

гидротехнического

нет нет нет нет да нет нет

сооружения

1.3. В разделе 4 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» таблицу 2 дополнить строкой следующего

содержания:

Проведение

преддекларационного

обследования

гидротехнических

сооружений, находящихся в

собственности

муниципального

образования

Разработка расчета размера вреда, который

может быть причинен жизни, здоровью

физических лиц, имуществу физических и

юридических лиц в результате аварии

гидротехнического сооружения «Защитная,

противопаводковая, ограждающая дамба»

1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                  И.А. Гагаринов